P R O T O K Ó Ł Nr 4/2019
sesji Rady Osiedla Umultowo 
z dnia 17 lipca 2019 r.
Miejsce obrad – Urząd Miasta Poznania, sala 318, ul. Gronowa 20

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

Sesja rozpoczęła się o godz. 18:03. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady p. Rafał Sobczak. Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził, że w sesji bierze udział 11 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano p. Marka Chmarzyńskiego, pracownika Oddziału Obsługi – Stare Miasto Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu, i zaproponował jego zmianę poprzez wprowadzenie punktu 3a. Projekt uchwały 
w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do wprowadzania danych w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego. Następnie poddał przedstawioną propozycję pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą porządku obrad.
3. Komunikaty.

Brak

3a. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do wprowadzania danych 
w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego.
Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, na czym polega rola osoby wyznaczonej w przedmiotowej uchwale. Pan Maciej Stachowiak wyraził zgodę 
i następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki:

- za – 10,

- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 1.
Uchwała nr IV/13/VIII/2019 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

O godz. 18:07 na sesję przybył p. Benedykt Darłowski. Od tej pory w sesji brało udział 12 radnych.

4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmian w układzie publicznego transportu zbiorowego w rejonie Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza na Morasku.
Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały. Przewodniczący Zarządu omówił przedstawiony projekt i następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 
12 radnych. Wyniki:

- za – 12,

- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.
Uchwała nr IV/14/VIII/2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

O godz. 18:12 na sesję przybył p. Jarosław Ciszak. Od tej pory w sesji brało udział 13 radnych.

5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania koncepcji budowy ulicy Umultowskiej.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że jego zamiarem przy opracowywaniu uchwały było uwzględnienie uwag radnych i przede wszystkim mieszkańców, którzy w toku konsultacji przesłali do Zarządu Dróg Miejskich ponad 600 maili. Poinformował, że wpisał do projektu uchwały pozytywne zaopiniowanie wariantu I jako rozwiązanie kompromisowe i że uzasadnienie do uchwały jest podyktowane tym, aby Miasto po raz kolejny nie zaniechało prac przy ul. Umultowskiej i aby nastąpiła realizacja tego projektu oraz zakończenie długotrwałego lokalnego konfliktu mieszkańców. Poinformował, że do projektu uchwały przesłanego radnym – załącznik nr 5 do protokołu – wniósł autopoprawki, i następnie przeczytał zmieniony projekt oraz otworzył dyskusję w celu zgłoszenia uwag.  

Pani Stanisława Ferenc powiedziała, że w uchwale jest błąd, ponieważ budowa ul. Umultowskiej nie jest od ul. Krygowskiego, tylko od ul. Umultowskiej, od archiwum. Ponadto ma być wyciętych ponad 120 drzew. Przewodniczący Rady poinformował, że zapis w uchwale jest na podstawie koncepcji. Pani S. Ferenc dodała, że do konsultacji podano odcinek od ul. Krygowskiego do ul. Ślazowej, który ma poniżej 1 km, żeby ominąć przepis prawa, który stanowi, że powyżej 1 km musi być decyzja środowiskowa. Sprzeciwiając się wycince drzew, powołała się na zapis konstytucyjny o dbałości 
o środowisko. Ponadto poinformowała, że mieszkańcy są oburzeni, że drogę dzieli się na odcinki – niepotrzebna jest droga od archiwum do Ślazowej, tylko jest potrzebna przede wszystkim 
od Widłakowej do Ślazowej ze względu na największą liczbę dzieci dojeżdżających od tej strony 
do szkoły.

Pani Izabela Skrobisz-Pajor odczytała swoje stanowisko w sprawie planowanej inwestycji:

Proponowane rozwiązania, zarówno wariant I, jak i wariant II, nie rozwiązują i nie zapewniają bezpiecznej drogi do szkoły, ze względu na fakt, że żaden z tych wariantów nie obejmuje rozwiązań 
w zakresie „połączenia” skrzyżowania Umultowskiej z Krygowskiego – pozostaje odcinek ok. 90 metrów, który nie ma żadnego połączenia z istniejącym chodnikiem oraz ścieżką rowerową w ulicy Krygowskiego. Z tego wniosek, że są to rozwiązania pozorne, które w żaden sposób nie zapewniają ciągu dla pieszych i rowerzystów. Jedynym słusznym rozwiązaniem jest kompleksowe podejście 
do Umultowskiej na odcinku od Krygowskiego do skrzyżowania przy kościele – Widłakowej, 
a jakiekolwiek inne rozwiązanie ma na celu jedynie ominięcie konieczności uzyskania opinii środowiskowej. Jest to o tyle niebezpieczne z perspektywy całego procesu, że według mnie nawet jeśli pozostanie obecne kuriozalne rozwiązanie – 985 metrów przebudowywanej drogi, to na etapie uzyskiwania pozwoleń będzie to można bardzo łatwo zablokować na etapie postępowania administracyjnego, bo łatwo się udowodni, że te działania miały tylko na celu ominięcie procedury uzyskania opinii środowiskowej. 

Przedstawione warianty w ogóle nie odnoszą się do warsztatów, gdzie 8 zespołów „projektowało” Umultowską – wzięto tylko skrajne rozwiązania, które nie uwzględniają propozycji i pomysłów innych zespołów. Uważam, że powinno się nam przedstawić wszystkie projekty.

Obecny przebieg wariantu I – obejmuje działki, które są na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Różany Potok na wysokości Umultowskiej 100 i 102, jak chcą rozwiązać ten problem? Wywłaszczyć? Kwestia wysokich odszkodowań i długiej procedury.

Zdecydowane nie dla wariantu I dlatego, że założeniem tego projektu jest rozdzielenie drogi samochodowej od ścieżki i chodnika, co powoduje, że mówimy o pasie szerokości 10 metrów, 
co powoduje konieczność znacznej ingerencji w istniejący drzewostan. Obecna droga 
ma 5 metrów, co oznacza, że chcą poszerzyć pas drogowo-rowerowo-chodnikowy aż 2 razy – co zniszczy wygląd i charakter tego miejsca bezpowrotnie.

Wyjściem z tej sytuacji jest:

- zmuszenie Miasta do zaprojektowania odcinka od Krygowskiego do Widłakowej (do skrzyżowania przy kościele) jako drogi pieszo-jezdni, co dodatkowo spowolni ruch do max 20 km/h; 

- na takiej jezdni pierwszeństwo mają piesi i rowerzyści, a nie samochody – a na tym przecież najbardziej nam zależy – na spowolnieniu ruchu;

- zawęzi to obszar z projektowanych 10 metrów do 6-7 metrów, a to już jest bardzo dużo – co oznacza, że zmieszczą się w obrębie działek, które według planów są przeznaczone na drogę, i nie będzie trzeba wycinać drzew;

- nawierzchnia nie asfalt i nie kostka, ja najchętniej widziałabym beton, który ma większą przepuszczalność, co nie jest bez zmian w tym terenie, albo jakiś inny cichy materiał, ale o tym wypowiedzą się już fachowcy.

To, co pokazali projektanci, czyli wizualna grafika, to, proszę państwa, skrajna nieodpowiedzialność. Zamiast uspokoić mieszkańców, potwierdzili nasze obawy, że to stanie się drogę tranzytową. Zamiast szukać rozwiązań, które w jak najmniejszym stopniu ingerują w zieleń i charakter tego miejsca – poszli po linii najmniejszego oporu i wycięli wszystko, i zalali asfaltem.

Robienie „skróconej” drogi to marnotrawstwo środków publicznych – nie rozwiązuje to żadnego problemu – i tutaj można powiedzieć, że jeżeli się będą upierać, to będzie to pokazywać, że nie mają czystych intencji, i wcale nie chodzi o bezpieczeństwo dojścia, dojazdu do szkoły, tylko stworzenie alternatywy dla Naramowickiej i Krygowskiego – czyli ruchu tranzytowego z północy. Co było widać przez kilka dni, jak była budowana kanalizacja w Naramowickiej. 

Włodarze miasta chcą naszymi rękami poprzeć swój bubel budowlany. 

Ja, Izabela Skrobisz-Pajor, się pod tym nie podpiszę i mam nadzieję, że wielu radnych zrobi to samo, myśląc o swoich dzieciach i wnukach, którym zostawimy nasze piękne osiedle w spadku.

Przewodniczący Rady podkreślił, że ceni te argumenty, które są prawdziwe, właściwe i które coś wnoszą. W sytuacji, gdy Rada Osiedla poprzedniej kadencji odrzuciła dwa skrajne warianty, Miasto chcąc uniknąć konfliktu z grupą mieszkańców, wprowadziło drugi wariant, który nie do końca wszystkich satysfakcjonuje. Można było wybrać dwa warianty środkowe. Obecnie zdaniem Przewodniczącego Rady i p. Huberta Norka jest jeden wariant skrajny, a według p. I. Skrobisz-Pajor oba warianty są skrajne.

Pan H. Norek powiedział, że Zarząd Dróg Miejskich wystąpi o wydanie opinii środowiskowej, bo każdy wniosek stowarzyszenia mieszkańców zahamuje inwestycję. Odnosząc się do pytania p. S. Ferenc, dlaczego niszczy się ten teren, podkreślił, że na Umultowie jest tylko jeden użytek ekologiczny, 
tj. bagna przy Warcie. Teren przy ul. Umultowskiej nie jest ani użytkiem ekologicznym, ani obszarem natura 2000, bo nie jest tak przyrodniczo wartościowy. W piśmie dot. tego terenu Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody „Salamandra” podnosi argumenty ekonomiczne, ale nie pada słowo o ochronie przyrody. Pan H. Norek podkreślił, że jest to piękny teren, ale zauważył, że nie należy mylić tego, 
że coś jest piękne, z tym, że jest cenne przyrodniczo. Pan Piotr Nowak poinformował, że działka drogowa ma szerokość od 9,2 m do 11,4 m. Zarząd Dróg Miejskich przez dwadzieścia lat nie wycinał drzew rosnących na drodze. Gdyby to robił, to obecnie nie byłoby problemu wycinania 109 drzew. Poinformował, że uzyskał informację od Zarządu Dróg Miejskich, że nie będą usuwane platany. 
Dwa z nich są zagrożone przesadzeniem. Przewodniczący Zarządu dodał, że platany rosną nad wodociągiem, którego stan jest fatalny, i może być konieczna przebudowa wodociągu.

O godz. 18:52 na sesję przybyła p. Monika Lewandowicz. Od tej pory w sesji brało udział 14 radnych.

Pani I. Skrobisz-Pajor zaproponowała, aby wystąpić o budowę całej drogi. Pan H. Norek powiedział, że dużo łatwiej jest rozbudować drogę, która już będzie, o dalsze 200 m.

Radni dyskutowali nad konkretnymi rozwiązaniami budowy ul. Umultowskiej. W toku szczegółowej dyskusji przedstawili swoje uwagi na temat opracowanej koncepcji i uzgodnili treść załącznika 
do uchwały, zwierającego uwagi do rekomendowanego wariantu budowy ul. Umultowskiej na odcinku od ul. Krygowskiego do ul. Ślazowej.

O godz. 19:50 sesję opuścił p. M. Stachowiak. Od tej pory w sesji brało udział 13 radnych.

Następnie został przedstawiony projekt uchwały wraz z autopoprawkami i Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Wyniki:

- za – 11,

- przeciw – 1,

- wstrzymało się – 1.
Uchwała nr IV/15/VIII/2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

6. Informacje z bieżących działań Zarządu Osiedla.

Przewodniczący Zarządu poinformował o:

· spotkaniu Zarządu i Przewodniczącego Rady z Przewodniczącym Zarządu Osiedla Morasko-Radojewo w sprawie współpracy sąsiadujących osiedli w zakresie realizacji wspólnych tematów.

· spotkaniu z prezesem Stowarzyszenia La Spartakus w sprawie współpracy w realizacji zadań 
w 2020 r. Wszystkie środki na imprezy zostaną przekazane do Wydziału Sportu.

· pismach mieszkańców ul. Kopcowej i ul. Laurowej dot. oświetlenia.

Pani S. Ferenc poruszyła problem zalewania wodą deszczową posesji na końcu ul. Wrotyczowej 
i braku oświetlenia na tej ulicy.

7. Wolne głosy i wnioski.

Pan Kamil Żmijewski podziękował radnym za przygotowanie ankiety. Zebrano 380 wypełnionych ankiet, które posłużą do przygotowania projektu planu wydatków Osiedla na 2020 r. Pan K. Żmijewski poinformował, że wszystkie ankiety wysłał na skrzynki radnych, i oczekuje akceptacji, żeby 
je publikować. Przewodniczący Rady powiedział, że jest za, i jednocześnie poprosił o wstrzymanie się 
z tym do końca lipca.

8. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 20:30 zamknął sesję Rady Osiedla Umultowo.

Protokolant






            Przewodniczący Rady Osiedla

................................                                         

    
................................

(-) Marek Chmarzyński                                                                    (-) Rafał Sobczak

Przewodniczący
       




    Poznań, 10 lipca 2019 r.

Rady Osiedla Umultowo

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1137/V/2010 Rady Miasta Poznania 
z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Umultowo

zwołuję

IV sesję Rady Osiedla Umultowo,

która odbędzie się 17 lipca 2019 r. (środa) o godz. 18:00
w Urzędzie Miasta Poznania, ul. Gronowa 20, sala 318.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Komunikaty.

4. Projekt uchwały sprawie zaopiniowania projektu zmian w układzie publicznego transportu zbiorowego w rejonie Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza na Morasku.
5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania koncepcji budowy ulicy Umultowskiej.
6. Informacje z bieżących działań Zarządu Osiedla.

7. Wolne głosy i wnioski.

8. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Rafał Sobczak
Lista obecności z sesji 

Rady Osiedla UMULTOWO

z dnia 17 lipca 2019 r.

	Lp.
	Imię i nazwisko
	Podpis
	Uwagi*

	CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA

	1. 
	BŁASZCZAK Piotr
	OBECNY
	

	2. 
	CHWALIŃSKA-SZEWCZYK Marta
	OBECNA
	

	3. 
	CIEŚLIŃSKI Jacek
	OBECNY
	

	4. 
	CISZAK Jarosław
	OBECNY
	

	5. 
	DARŁOWSKI Benedykt
	OBECNY
	

	6. 
	FERENC Stanisława
	OBECNA
	

	7. \
	LEWANDOWICZ Monika
	OBECNA
	

	8. 
	NOREK Hubert
	OBECNY
	

	9. 
	NOWAK Piotr
	OBECNY
	

	10. 
	POKRYWKA Przemysław
	NIEOBECNY
	

	11. 
	SIERSZCHULSKA Marlena
	OBECNA
	

	12. 
	SKROBISZ-PAJOR Izabela
	OBECNA
	

	13. 
	SOBCZAK Rafał
	OBECNY
	

	14. 
	STACHOWIAK Maciej
	OBECNY
	

	15. 
	ŻMIJEWSKI Kamil
	OBECNY
	


